Rara haec sub oris gloria Teutonis  
 Prisco creatos sanguine nobiles  
 15 Musarum et optandae sophiae  
        Ingenuas habuisse curas.

Effrenis obstat mentibus impetus  
 Et blanda Bacchum quae sequitur Venus,  
        Aut barbari mores, gelato  
 20 Frigida quae dedit Ursa caelo,

Aut ense fulgens Perseus igneo,  
 Qui tanta nostris bella movet plagis,  
        Aut, nuda quae pendet catenis,  
        Andromede, religata saxis,

25 Vel nostra spectat turbidus Hercules  
 Aut regna versat, nulla quibus quies,  
        Aut fulgidis Auriga frenis,  
        Cepheus Arctophylaxve tristis.

Te nulla traxit prava sodalitas  
 30 Aut noctis error, quem Venus imperat,  
        Dum plateae Baccho furentes  
        Barbarico reboant tumultu.

Non ludus atrae te trahit aleae  
 Nec vina fraudant sobria pectora,

35 Sed fine recto stas modestus  
 Oraque sunt pudibunda poto.  
 Inter bibendum sollicitus rogas,  
 Quae forma terrae causaque fontium  
 Et quae maris natura multo  
 40 Concipiens sua monstra fetu;  
 Hinc doctus alto pectore sidera  
 Inquiris et quot sint vaga semina  
 Et quicquid in terris regresso  
 Gignitur omnimovente Phoebos,  
 45 Quid Plato scribat pectore caelico  
 Et Stoicorum secta severior,  
 Rogas et, hortis cur beatam  
 Pythagorae dedit herba cenam.  
 Felix futurus, si modo liqueris  
 50 Intemperatam mente libidinem,  
 Quae nostra consumens peresis  
 Corpora comminuit medullis.  
 Te nostra poscit Musa dicacula,  
 Phoebus columnas dum premit Herculis,  
 Te conferas nostras in aedes  
 Socraticas habiturus escas.  
 Cancri sub axem iam vaga lumina  
 Phoebus reduxit cum Cane fervido,  
 Hinc frigidum nos hauriamus  
 60 Tempore liberiore Bacchum.

13. *Ad Ianum Tolophum symbuletice.*

Quando Romuleis collibus invidens  
 Dilectam repetes, Tolophe, patriam?  
 Qua se tollit in altum  
 Celsus Pinifer aethera,  
 5 Qui Nabum vitreis fontibus egerit  
 Et Vilsom socio flumine concipit,  
 Qui magnum sociati  
 Patrem Danubium petunt,  
 Urbs antiqua tenet qua sua moenia,  
 10 Cui Regus tribuit iam nova nomina,  
 Quae te laeta patrono  
 Gaudet, Tolophe, candido.  
 Hic tecum, memini, carmina lusimus,  
 Quae blando Thyoneus et Venus impetu  
 15 Suggestere poetae  
 Graio scribere spiritu,

Quae tu mox niveo pangere barbito  
 Sueras, ut citharae verba dabas tuae,  
 Interpresque vetustas  
 20 Solvis, candide, fabulas.

Quid te Roma vorax tempore detinet  
 Tanto? quid studiis te vagus abstrahis,  
 Ut quae expectat utrumque,  
 Prosit gloria posteris?